[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ года

       № __
село Коноково
О внесении изменений в постановление администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 19 февраля 2016 года № 62 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Коноковского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов»
(с изменениями, внесенными постановлением № 228 от 28 июля 2016 года)

В целях приведения муниципальных правовых актов Коноковского сельского поселения Успенского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 19 февраля 2016 года № 62 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Коноковского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8 административного регламента предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов, утвержденного постановлением администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 19 февраля 2016 года № 62 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Коноковского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов» (далее – Регламент) дополнить подпунктом 3), изложив его в следующей редакции:
«3) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
1.2. Пункт 2.16. Регламента дополнить подпунктом 2.16.9, изложив его в следующей редакции:
«2.16.9. Наличие на территории, прилегающей к зданию, в том числе к зданию в котором размещены МФЦ, не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.».
1.3. Пункт 5.3 Регламента дополнить следующим: «Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со следующего дня, после дня его официального обнародования.

Глава Коноковского сельского

поселения Успенского района

Н.Д. Елисеев

Проект подготовлен и внесен:

главный специалист (землеустроитель)

администрации Коноковского сельского

Л.А. Правдина
поселения Успенского района

_____________
Проект согласован:

Главный специалист (юрист) администрации

Коноковского сельского поселения

Я.Г. Байдина
Успенского района

_____________